

## ニューノーマルに対応した観光地の環境整備事業業務委託にかかる質問への回答

### 質問1

三重県の契約相手方は、〇〇観光協会DMO（〇〇観光協会）が良いのでしょうか。それとも、〇〇株式会社や〇〇実施委員会のような直接事業を実施する事業者や団体の方が良いのでしょうか。

### 回答1

「ニューノーマルに対応した観光地の環境整備事業業務委託」仕様書3 事業実施主体に該当すれば、観光地域づくり法人（DMO）、市町観光協会や法人など事業実施主体の形態は問いません。

### 質問2

上記質問1に関連して、事業者が契約を締結する場合、県外に本社があり、更に三重県に支所もないような事業者でもよろしいのでしょうか。

### 回答2

三重県内に本社があること及び三重県内に支所があることは条件でないため、ご指摘の事業者でも企画提案コンペへ参加可能です。